
 
Министерство 

образования и науки 
Республики Саха (Якутия) 

 

 
Саха Өрөспүүбүлүкэтин 
Үөрэххэ уонна наукаҕа 

министиэристибэтэ 
 

П Р И К А З 
 
[REGDATESTAMP] 

 
[REGNUMSTAMP] 
 

г. Якутск 

 
О внесении изменений в устав государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Республики Саха 
(Якутия) «Арктический колледж народов севера» 

 

На основании письма ГБПОУ РС(Я) «Арктический колледж народов 

севера» от 20 февраля 2021 года № 02-03/32, в соответствии с Федеральным 

законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 12 января 1996 года № 7-ФЗ «О 

некоммерческих организациях», руководствуясь Указом Главы Республики 

Саха (Якутия) от 28 апреля 2020 года №1145 «О внесении изменений в 

отдельные Указы Президента Республики Саха (Якутия) о государственных 

учреждениях Республики Саха (Якутия)», п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить устав государственного бюджетного 

профессионального образовательного учреждения Республики Саха (Якутия) 

«Арктический колледж народов севера» в новой редакции согласно 

приложению к настоящему приказу. 

2. Государственному бюджетному профессиональному 

образовательному учреждению Республики Саха (Якутия) «Арктический 

колледж народов севера» (Антипина Е.Е.): 

2.1. обеспечить государственную регистрацию Устава в порядке, 

установленном законодательством Российской Федерации; 

2.2. после государственной регистрации в установленном законом 

порядке в срок не позднее 10 (десяти) рабочих дней представить в 

Министерство образования и науки Республики Саха (Якутия) и 



Министерство имущественных и земельных отношений Республики Саха 

(Якутия) копию Устава в новой редакции с отметкой об его государственной 

регистрации; 

2.3. разместить настоящий приказ на официальном сайте 

государственного бюджетного профессионального образовательного 

учреждения Республики Саха (Якутия) «Арктический колледж народов 

севера»; 

2.4. обеспечить организацию работы в соответствии с Уставом в новой 

редакции. 

3. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 
 
 
Первый заместитель 
министра 
образования и науки 
РС(Я) 

[SIGNERSTAMP1] М.Ю. Присяжный 

 
 
 
 
 
 
 
 
 


